
令和２年４月発行 

瑞光だより ４月号 

荒川区立瑞光小学校 校長 小坂 裕紀 

 
ご入学、ご進級おめでとうございます 

～ゴールデンウィーク明けの再開を願って～ 
校長 小坂 裕紀 

校長室の窓から瑞光の森に桜の花びらが春風に乗って、まるで雪のように舞っています。このような

時世ではありますが、新しい人との出会いや進級の喜ぶ子供たちの心を映し出しているかのようです。 

この度、津野 澄人校長先生の後任として、４月１日付で足立区教育委員会より転任して参りました

小坂 裕紀（こさか ゆうき）と申します。１３２年の歴史をもつ伝統と実績のある学校に勤務するに

あたり身の引き締まる思いです。私自身、荒川区は初めてですが、これまでの他区での教員と行政経験

を生かし、より「安全・安心」な学校経営を行っていきたいと考えております。よき瑞光小学校の伝統

を受け継ぎ、さらなる発展を目指して全力を尽くして参ります。どうぞよろしくお願いいたします。  

新型コロナウィルス対策のため３月２日から休校していた学校に、子供たちの声が戻ってくると思っ

ていたところ、再びゴールデンウィーク明けまで休校の措置を取らざるを得なくなるほど感染拡大が深

刻となってしまいました。この感染拡大が終息し、子供たちの元気な声が学校に戻ってくるのを心から

願っております。 

各ご家庭におかれましては、引き続き不要不急の外出や３密（密閉・密集・密接）を避けられ、手洗

い、うがいの習慣づけを怠ることなく、感染から身体を守るようお願いいたします。また、この期間に

各学年から、これまでの学習内容の定着や学習への関心、体力づくり等を目的に日々の課題を出させて

いただきました。できる範囲で取り組んでいただき、一人ひとりが今、自分のできることをしっかり行

っていただきたいと思います。 

状況が日々変わっておりますので、引き続き、区や学校ホームページ、学校情報配信システムで発信

して参ります。保護者・地域の皆様には多大なるご迷惑をおかけいたしますが、瑞光小教職員一同、全

力をあげ対応して参ります。今後もさらなるご支援・ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

〔５月上旬の行事予定〕 

１日（金） 臨時休業 
７日（木） 始業式（２～６年生） 
      １２時３０分頃下校 
８日（金） ４時間授業（２～６年生） 
      １２時３０分頃下校 
９日（土） 休み 
※予定していた土曜授業日は実施いたしま

せん。 
１１日（月）入学式（１年生のみ登校） 
１２日（火）１年生 ４時間授業 
      ２年生 ５時間授業 
      ３年生以上 ６時間授業 
      給食始め 

【お知らせ】 
１ ４月１８日に予定されていた土曜授業日・保護者会は実施いた

しません。 
２ 予定されていた家庭訪問は実施いたしません。尚、年度当初に

健康面等での配慮事項についてお話がある場合は、担任までお

電話ください。 
３ 学校情報配信システムが未登録のご家庭は、登録をお願いいた

します。 
４ 給食開始は５月１２日（火）です。 
※５月の行事予定は変更される場合があります。５月に配布 
される学校だより、学年だよりをご確認ください。 

 

瑞光小学校 TEL：03‐3801‐4239 

 

 


